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Riksdagens Kansli-deputerades Memorial, om åtgärders vidtagande 
till befordrande af skyndsammare tryckning af Kamrar- 
nes protokoll.

Vid 1870 års riksmöte afgåfvo Kansli-deputerade utlåtande (N:o 2) 
angående väckta förslag om åtgärders vidtagande till befordrande af 
skyndsammare tryckning af Kamrarnes protokoll, i hvilket utlåtande, jemte 
det de väckta förslagen afstyrktes, Kansli-deputerade på anförda skal hem
ställde, att Riksdagen måtte dels medgifva, det Kamrarnes protokoll vid 
då innevarande riksmöte och jemväl framdeles, till dess annorlunda kunde 
blifva förordnadt, skulle tryckas utan fortlöpande paginering och utdelas 
i fria häften, dels i öfrigt åt Kansli-deputerade öfverlemna att i denna an
gelägenhet efter omständigheterna förfara.

Under öfverläggningen inom Första Kammaren rörande detta ärende 
omförmäldes, att vid remissen af det ena bland förrbemälda förslag den 
upplysning blifvit leinnad af då varande ordföranden bland fullmäk
tige "i Riksgälds-kontoret, att två boktryckare erbjudit sig att verkställa 
tryckning, hvardera af tolf ark i veckan, hvarföre, då genom dessa an
buds antagande sagda antal ark af hvardera Kammarens protokoll sku le 
kunna i hvarje vecka från trycket utgå, Kammaren, med anslag a Kansli 
deputerades hemställan, beslöt, att protokollen skulle tryckas såsom hit
tills med fortlöpande paginering och utdelas till ledamöterna, i den man 
hvarje ark blefve färdigt. — Andra Kammaren beslöt att, med utslag a 
Kansli-deputerades hemställan, anmoda Kansli-deputerade dels att antaga 
anbudet om tryckning af Kamrarnes protokoll från de boktryckare, som 
utfäst sig att lemna tolf färdigtryckta ark i hvarje vecka, dels ock att
låta utdela hvarje färdigtryckt ark i sender.

Den anordning, Kamrarne sålunda med sitt bifall omfattade, har
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nu iakttagits under fyra riksmöten utan att det med densamma afsedda 
ändamål blifvit uppnådt. Ständiga klagomål hafva tvärtom försports öf
ver protokollstryckningens senfärdighet, så under som efter riksmötena; 
det genom kontrakt med förrbemälde boktryckare betingade arktal tryck 
i veckan bär ytterst sällan blifvit levereradt, och i närvarande stund är 
det icke mer än en boktryckare, som förklarat sig kunna ingå på nyss 
omförmälda vid föregående riksmöten stadgade och då endast undantags
vis uppfyllda vilkor.

Vid sådant förhållande finna sig Ivansli-deputerade urståndsätta att 
åstadkomma protokollens tryckning ens inom den tid den hittills egt rum, 
än mindre motsvara de anspråk på ytterligare skyndsamhet i detta arbe
tes fullgörande, som allmänneligen framställas, derest icke flere boktryc
kare må i och för detta arbete få anlitas, hvilket åter icke kan ske utan 
uppoffring af de fördelar den fortlöpande pagineringen anses medföra. 
När nemligen endast en boktryckare anmält sig villig att till samma ark
tal som hittills verkställa ifrågavarande protokollstryck, är med hans an
tagande sörj dt för tryckningen af endast den ena Kammarens protokoll, 
och för den ändras måste då minst två boktryckare anställas; men på två 
tryckerier kan, såsom lätteligen inses, icke ett och samma protokoll tryc
kas med fortlöpande paginering, utan måste då tryckningen verkställas 
häftevis med särskild sidoföljd för hvarje häfte. Tvinga således omstän
digheterna att för tryckningen af ena Kammarens protokoll vidtaga eu 
sådan anordning, så synes skål icke finnas, hvarföre ej samma anordning 
skulle kunna vara användbar jemväl i afseende på den andra Kammarens 
protokoll, helst när tryckningsarbetet obestridligen underlättas och påskyn
das i den mån tillfälle beredes att dermed sysselsätta flere boktryckare.

Bland olägenheter, som skulle vara förenade med en sådan anord
ning, hafva egentligen två framhållits, den ena, att när protokollen i häf
ten utdelades, i stället för i hela band, svårighet skulle uppstå för emotta- 
garen att förvara och hålla reda på de många små häftena; den andra, 
att registret öfver protokollen icke skulle kunna upprättas så, att det gåfve 
nog tydlig eller lätt fattlig anvisning, hvarest ett ifrågakommet ämnes be
handling återfunnes. Den förra olägenheten är nu mera genom vanans 
makt öfvervunnen, sedan under de senaste riksmötena en dylik utdel
ning af protokollen häfte vis egt ruin, utan att någon klagan deröfver 
försports; och den senare torde äfven befinnas vara utan någon verklig 
betydenhet. Om t. ex. registret utmärker med en siffra af olika slag 
eller större stil nummern på protokollshäftet och med en siffra af olika 
eller mindre stilsort den sida inom häftet, der ett ämne förekommer, 
bör detta göra tillfyllest. Kunde dessutom medelst kortfattade marginal



anteckningar de särskilda ämnena antydas, så gåfves dermed särdeles 
under tiden intilldess efter riksdagens slut registret hunne upprattas, bättre 
ledning för ett ärendes eftersökande i protokollen än den nu bru lga
fortgående pap^ngen^e ^ och grunder tillåta sig Kansli-depu
terade i hufvudsak förnya sin till 1870 års Riksdag afgifna vördsamma

hemställan, ^ Riksdagen måtte medgifva, att Kamrarnes protokoll
' vid innevarande riksmöte och framgent, intilldess an

norlunda kan blifva förordnadt, tryckas utan fortlöpan
de paginering och utdelas i häften, äfvensom att Kansli- 
deputerade måtte bemyndigas att i denna angelägen e 
vidtaga de ytterligare anordningar, hvilka kunna finnas 
vara af omständigheterna påkallade.

Stockholm deri 25 Januari 1875.
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